ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 658/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que seja
realizada revisão preventiva e manutenção nos sistemas pluviais do bairro Baía e região.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Baía em algumas localidades não conta com o direcionamento correto do esgoto,
que acabam sendo despejados em rios, causando mal odor e risco a saúde da população.
Quando há enchentes esse risco aumenta, além de impossibilitar a passando em diversos
pontos. Ter um escoamento correto da água também é necessário para evitar enchentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2023

ANA CLARA XAVIER LORENZI
VEREADORA - Maria do Carmo